
Posudek Bakalářská práce   

Student: Aneta Hronová 

Téma práce: Sanace rodiny 

Oponent práce: PhDr. Monika Válková 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů: 1 

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru:  1 

3. Postup řešení: 1 

4. Vhodnost zvolených metod:  1 

5. Interpretace výsledků:  1 

6. Splnění cílů: 1 

7. Originalita: 1 

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice: 1 

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) : 1  

10. Využití dalších informačních zdrojů: 1 

11. Úroveň jazykového zpracování: 1 

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) : 1 

13. Srozumitelnost a logická stavba textu: 1 

14. Formální úroveň, celkový dojem: 1 

Cíle práce, použitá metodika zpracování a její vhodnost 

Studentka zvolila vhodně cíl své bakalářské práce, vybrala vhodnou metodiku zpracování. Cílem 

bakalářské práce zpracování tématu z širšího úhlu pohledu s cílem pohledu sociální práce, a to popsat 

faktory ovlivňující úspěšnost sanace rodiny. Mezi hlavní cíle bakalářské práce si studentka zvolila popis 

faktorů, které úspěšně vedou k sanaci rodiny a jak může toto poznání efektivně podpořit celý proces 

sanace rodiny. Studentka se v teoretické části práce zabývá oblastí vývoje sociální práce s rodinou, 

rozvojem sanace rodiny a postavení dítěte ve společnosti a multidisciplinární týmovou prací v procesu 

sanace rodiny.  Empirická část je realizována formou kvalitativního výzkumu, který je pro zjišťování 

faktorů úspěšnosti sanace rodiny nejvhodnější způsobem zjišťování stanovených cílů této bakalářské 

práce. Respondenty si vybrala z Oddělení péče o rodinu  Praha 12. Práce se dělí do šesti kapitol 

(teoretická a praktická část). Studentka si pro svoje šetření zvolila kvalitativní výzkum- polo 

strukturovaný rozhovor s třemi respondenty.  Hlavním cílem výzkumného šetření byly vymezeny 3 

okruhy: sanace rodiny, (pozitivní a negativní faktory), které faktory ovlivňují úspěšnost sanace rodiny, 

dále úspěšnost sanace rodiny a její možné zlepšení komunikace v rodině, změna chování apod. je zjistit, 

do jaké míry a v jakých oblastech ovlivňuje dialýza kvalitu pacientova života. Položila si výzkumné 

podotázky a shrnula ve výsledcích své poznatky. Použitá metodika je vhodná pro tip výzkumu. 



 

 

 

Práce s odbornou literaturou a informačními zdroji 

Studentka zvolila správnou a dostupnou odbornou literaturu vzhledem v vybranému tématu. Dle 

dostupné literatury podrobně zpracovala dané téma, které v rámci kvalitativního šetření převedla 

závěrečného shrnutí u cílové skupiny v rámci diskuse.  

Odborný přínos práce, originalita a praktické využití 

Studentka zpracovala téma z širšího úhlu pohledu, kdy se zabývala v jednotlivých kapitolách celou 

problematikou sanace rodiny a její možná úskalí z pohledu sociálního pracovníka a samotné rodiny.  

Vyzdvihla roli sociálního pracovníka, který je součástí multioborového týmu.  Bakalářská práce je velmi 

dobře zpracovaná, strukturovaná, popisuje moderní přístupy sociální práce, které se využívají v praxi 

při podpoře a realizaci sanace rodiny. Práce má praktické využití v praxi jako příkladů dobré praxe, ale 

také kvalitativní výzkum zmapoval problematiku sanace rodiny z pohledu sociálního pracovníka 

(negativní a pozitivní faktory). Bakalářská práce poskytuje ucelený přehled o této problematice 

z holistického pohledu pojetí a přináší skutečné výpovědi a názory sociálních pracovníků na tuto 

problematiku.  

Splnění cílů práce, celkový postup řešení a závěry 

Studentka splnila cíle své práce a velmi pečlivě jsou formulované výsledky z kvalitativního průzkumu.  

Práce je velmi aktuální vzhledem aplikaci moderní sociální práce do praxe.  

Otázka k obhajobě 

 

Navrhněte jiné možné moderní přístupy sociální práce: sociální pracovník x rodina, které by se mohly 

uplatnit v praxi.  

Vyhledejte studie (2 studie), které se zabývají sanaci rodiny z pohledu sociálního pracovníka 

samotné rodiny, a porovnejte s Vašimi výsledky kvalitativního průzkumu.   

Celkové hodnocení: výborně 

13. 5. 2024 

PhDr. Monika Válková  


